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Neuer Hauptvorstand gewählt 
Die Versammlung der Vertrauenspfarrer und  
-pfarrerinnen hat bei der Frühjahrstagung des 
Pfarrer- und Pfarrerinnenvereins Anfang Mai in 
Rothenburg ob der Tauber einen neuen 
Hauptvorstand gewählt. 22 Kandidaten und 
Kandidatinnen standen zur Wahl. Es wurden 
folgende 12 Mitglieder in den neuen 
Hauptvorstand gewählt: 
 
 
 
 

 
Neue Vertreterin des Theologinnenkonvents  
Der Theologinnenkonvent entsendet mit Pfarrerin Silvia Wagner eine neue Vertretung in den 
Hauptvorstand. (Pfrin. Silvia Wagner, Alemannenstr. 40, 90443 Nürnberg, Tel. 0911-413474) 

Neue Schriftleitung für das Korrespondenzblatt 
Da Dekan Martin Ost im Sommer in den Ruhestand geht, wurde ein Wechsel in der Schriftleitung des 
Korrespondenzblattes nötig. Als neue Schriftleitung wurde in Rothenburg Pfarrerin Manuela Noack 
bestätigt. (Manuela Noack, Kreuzlach 11b, 91564 Neuendettelsau, Mail: noack.manuela@t-online.de)  
 
Geschäftsstelle 
Schon vor einigen Monaten ist die Geschäftsstelle des Vereins von Altenkunstadt nach Augsburg 
umgezogen: Pfarrer- und Pfarrerinnenverein in der ELKB e.V., Friedrich-List-Str. 5, 86153 Augsburg, 
Tel. 0821-569748-10 und Mail: info@pfarrerverein.de oder hektor@pfarrerverein.de  
Die 1. Vorsitzende, Pfrin. Hektor erreichen Sie dort oder mobil unter 0151 – 50654357 und 
den 2. Vorsitzenden, Pfr. Fritz Schäfer, in 91315 Höchstadt, Martinetstr. 15, , Tel. 09193 – 5083760. 

Uwe Bernd Ahrens Tel. 09321-8025, Mail: ev.dekanatKitzingen@freenet.de  
Doris Braun-Haug Tel. 0821-597030, Mail: doris-braun@web.de  
Herbert Dersch Tel.09861-977211, Mail: h.dersch@pfarrerverein.de oder dersch@wildbad.de  
Veronika Kaeppel Tel. 09161-8823110, Mail: kaeppel@elkgnea.de  
Katharina Kemnitzer Tel. 09228-997955, Mail: Katharina.Kemnitzer@gmx.de  
Albrecht Koch Tel. 09352-2648  Mail: albrechtkoch@gmx.de  
Cornelia Meinhard Tel. 09192-9918945, Mail: pfarramt.hiltpoltstein@elkb.de  
Martin Müller Tel. 09193-5179, Mail: martin.mueller@elkb.de  
Christiane Murner Tel. 08441-805806, Mail: c.murner@ev-paf.de 
Martin Schmidt Tel. 0911-346247, Mail: PfarrerSchmidt@gmx.de  
Johannes Schuster Tel. 08272-2446, Mail: johannes.schuster@gmx.de  
Daniel Tenberg Tel. 08122-99980961, Mail: daniel.tenberg@ev-kirche-erding.de 

„Alles neu macht der Mai“ 


